PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/08/2025

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 136/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 109/24 - Processo Eletrônico 5119/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Caal Geotecnia Ltda – CNPJ: 55.904.951/0001-87 – OBJETO:
Prorrogação de prazo – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 137/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/25 -
Processo Eletrônico 3697/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Pop Móveis para Escritório Ltda – CNPJ: 18.335.298/0001-56 – OBJETO: fornecimento de cadeira
Presidente, Cadeira Aproximação e sofá lounge de recepção, para sala do Diretor Presidente e sala da
Secretária deste – VALOR: R$ 29.317,00 (vinte e nove mil, trezentos e dezessete reais) – PRAZO: 90
(noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 152/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/23 - Processo
Eletrônico 50/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Minasloc
Locacao de Máquinas e Equipamentos Ltda – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$
920.942,48 (novecentos e vinte mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 156/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/25 -
Processo Eletrônico 4007/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Frederico José Magalhães Simão – OBJETO: aquisição de até 2 inscrições para o treinamento:
Illustrator e Photoshop, na modalidade: Incompany, para equipe específica da Cesama – VALOR:
R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) – PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/25 – Processo Eletrônico
nº 2669/2025 - CONTRATANTES: contratação de empresa para fornecimento de substrato
cromogênico enzimático, cartelas Quant-Tray, termômetro de máxima para autoclave e frascos de
vidro boro silicato utilizados para determinações microbiológicas no Laboratório Central da Cesama –
PRAZO: 10 (dez) meses.

CT CONTRATADA VALOR

157/2025 Idexx Brasil Laboratorios Ltda
R$ 14.020,00 (quatorze mil e vinte
reais)

158/2025 Phl Distribuidora Laboratorial Ltda
R$ 5.398,00 (cinco mil trezentos e
noventa e oito reais)

159/2025 Quimaflex Cientifica Ltda
R$ 108.000,00 (cento e oito mil
reais)